
L7

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
VIII SETTORE - VIABILITA'

6 tlq

prot. vIII serrore * .?.(.?..lart .Z.Af rcf.:U t:

Spazio riservato al

Protocollo Generale

All'lmpresa Blas Costruzioni Srl
blassrl@pcert.postacert. it

Alla Prefettura di Siracusa
protoco I lo. prefsr@pec. interno. it

Alla Questura di Siracusa
dipps I 78.00FO@pecps.po I iziadistato. it

Al Comando Provinciale Carabinieri di Siracusa
tsr27 59 8@pec.carab i n ieri. it

Al Cornando dei Vigili del Fuoco diSiracusa
com.si racusa@cert.vigi I ifuoco. it

Al Sig. Sindaco del Comunedi Melilli
protocollo@pec.comune.rneli I li.si.it

Alla Polizia Municipale del Comunedi Melilli
comandante poliz.ia@cornune.mel i I I i. sr. it

Al servizio I I 8 -clo Ospedale Cannizzaro
Via Messina n" 826C-Catania

co1 I Sctsrrg@pec.aoec. it
All'A.S.T. (Autolinee) S.P. Fusco Canicattini di Siracusa
Azienda Trasporti Interbus S.p.A. - via Roma 353 - Enna

Al Commissario Straordinario del Libero Consorzio Comunale di Siracusa Sede

Al Capo del I Settore Sede

Al Capo del IV Settore Sede

Al direttore dei lavori geom. Giuseppe di Pasquale Sede

Alla Polizia Provinciale Sede
pol iziaprovinciale@pec.provincia.siracusa. it

OGGBTTO: Ordinanza n.22 de\24.10.2023 di istituzione di senso unico sulla S.P. Bretella Belvedere
per lavori di manutenzione straordinaria e per il miglioramento delle condizioni di sicurezza.

In allegato, si trasmette copia dell'ordinanza drcui all'oggetto.

Settore

:-r'

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C. F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 093 1.709 I I I

VIII Settore: via Roma n.3 I - tel. capo settore: 0931/709432; e-mail: resrronsabile.ottavosettoreúlprovincia.siracusa.it



;)ir.i+ì;ryr5iiF,

w LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
VIII SETTORE - VIABILITA'

ORDINANZA No 22 del24.10.2023

IL CAPO SETTORE

Vista la nota Prot. Int. VIII Settore da parte del direttore dei lavori geom. Giuseppe Di Pasquale il quale chiede
l'istituzione del senso unico sulla SP Bretella Belvedere direzione dalla SP Ex SS l14 per lavori di
manutenzione straordinaria e per il miglioramento delle condizioni di sicurezza.
Visto che i lavori sono stati affidati all'lmpresa Blas Costruzioni Srl con contratto di appalto n. 49Il
de|21.122022 registrato a Noto serie iT n.15264 del 21 )22022
Preso Atto che il traffico in direzione SP Ex SS I l4 vemà deviato sulla SP 55 Belvedere Stazione Targia
Visto l'art. 5 c. 3 e l'art.6 c. 4 del Codice della Strada che conferiscono all'Ente proprietario della strada il
potere per la regolamentazione della circolazione a mezzo ordinanza;

ORDINA

L'istituzione di senso unico sulla SP Bretella Belvedere dall'intersezione con la SP Ex SS ll4 fino alla
rotatoria Belvedere per lavori di manutenzione straordinaria e per il miglioramento delle condizioni di
sicurezza a partire dalla data di oggi 24.10.2023 fino al 08.11.2023

DISPONE

All' Impresa Blas Costruzioni Srl di mantenere in efficienza tutta la necessaria segnaletica a norma del Codice
della Strada per rendere edotti gli utenti del presente provvedimento, avendo cura di metlere in opera tutti
qLregli accorgimenti utili riguardanti la sicurezza del transito locale, sollevando questo Ente da qualsiasi
responsabilità per danni a persone, animali o cose che dovessero verificarsi in dipendenza del presente
provvedimento.

AVVBRTE

Che l'inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza è punita con le sanzioni previste dal vigente
codice della strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia;
Che a norma dell'art. 3 c. 4 della leggeT Agosto 1990 n. 241 avverso la presente ordinanza, chiunque viabbia
interesse potrà ricorrere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalta pubblicazione;
Che della presente ordinanza sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'AIbo Pretorio di questo
Ente e dei Comuni interessati.
E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Ordinanza.

apo Settore

LIIIERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C.F. 8000 1670894 - 96 100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 093 I .7091 I I

VIll Settore: via Roma n.3 I - tel. capo setlore: 09311'709432;e-mail: responsabile.oftavosettore@provincia.siracusa.it

)


